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Řípecký zpravodaj
www.ripec.cz číslo 1 ročník 6/2012

Vážení spoluobčané, vstoupili jsme do nového roku, a vy držíte v rukách první číslo již
6. ročníku Řípeckého zpravodaje. Na těchto stránkách bylo již mnohé napsáno, zveřejněno
a tak zachycen kus historie obce. Chtěl bych Vám popřát v tomto roce mnoho štěstí, zdraví a
osobní pohody, a abychom se vždy setkávali jen v příjemných chvílích, třeba na akcích
pořádaných obcí. Za celou redakci Václav Kabeš

Foto: M. Nosek

Novoroční slovo starosty obce
Vážení spoluobčané, přátelé a příležitostní čtenáři našeho zpravodaje,

dovolte mi, abych Vám všem úvodem v roce 2012 popřál především hodně zdraví, úspěchů, jak v osobním, tak profesním životě,
a aby Vám co nejdéle vydržela klidná a pohodová atmosféra Vánoc při splnění všech Vašich přání a předsevzetí do nového roku.

Malé ohlédnutí za uplynulým rokem: dlouhodobý program rozvoje naší obce je naplňován a nejinak tomu bylo i v roce loňském.
Oprava kostela Nanebevzetí Panny Marie, kapličky Sv. Jana Nepomuckého, dokončení rekonstrukce klubovny na hřišti, nový asfal-
tový povrch na hlavním průtahu obcí a řada dalších drobnějších akcí je toho důkazem. Zajišťování čistoty a pořádku, včetně údržby
zeleně je samozřejmostí. Podporujeme veškeré kulturní, společenské a sportovní akce a aktivity. Finančně podporujeme činnost řady
neziskových organizací, klubů, spolků a sdružení.

Přesto si musíme přiznat, že některé cíle se naplňovat nedaří. Jde převážně o úkoly, jež nemůžeme přímo ovlivnit. Alfou i
omegou je odkládané ukončení pozemkových úprav, na nichž jsou přímo závislé pro obec důležité akce, jako čištění odpadních vod
nebo vybudování víceúčelového sportovního hřiště. Nelze také přehlížet malou aktivitu občanů a určitý nezájem o některé kulturní
akce. A zjištění příčin tohoto stavu je rozhodně důležitým tématem k zamyšlení - nejen na prahu nového roku.

Co nás v něm čeká? Kromě zajišťování běžného chodu obce bude nejvýznamnější událostí VI. setkání rodáků a přátel obce a
oslava 115. výročí založení sboru dobrovolných hasičů, které se uskuteční 23. června 2012. Při této příležitosti bude také veřejnosti
představen nový bronzový zvon pro kostel Nanebevzetí Panny Marie, jehož odlití jsme objednali u zvonaře p. Votruby z Myslkovic.

Vážení spoluobčané, vážení přátelé,
děkuji všem Vám, kteří jste přispěli k rozvoji naší obce jakoukoliv formou a obohatili tak její kulturní a duchovní život. V roce

2012 je před námi řada dalších úkolů a já věřím, že s Vaší pomocí a podporou budeme při jeho bilancování za rok moci konstatovat,
že to byl další vydařený rok a že náš Řípec je obec, v níž stojí za to žít.

Přeji Vám, tak jako vždy, víc hezčích dní než těch horších, více lásky a porozumění, než nenávisti.

Foto: V. Kabeš
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Z jednání zastupitelstva obce v listopadu a prosinci 2011:
Zastupitelstvo obce:

 schválilo rozpočet obce na r. 2012, který je koncipován jako schodkový – s příjmy 2 807 000 a výdaji 3 144 000 Kč; schodek
bude uhrazen z finančních zdrojů obce; návrh rozpočtu byl od 1. do 16. prosince vyvěšen na úřední desce obce, žádná připomín-
ka k němu nebyla vznesena;

 schválilo smlouvu se zvonařem Michalem Votrubou z Myslkovic na zhotovení a kompletní instalaci nového zvonu ve věži kos-
tela Nanebevzetí Panny Marie; součástí smlouvy je i sejmutí a konzervace stávajícího železného zvonu z roku 1919; náklady bu-
dou činit 180 000 Kč;

 na poslední řádné schůzi v r. 2011 také schválilo texty nápisů, znaky a ornamenty na nový zvon;
 schválilo smlouvu s dechovou hudbou Libkovanka na zajištění hudební produkce při VI. srazu rodáků a přátel Řípce 23. června

2012; cena za 6 hodin produkce (včetně dopravy) činí 18.000 Kč;
 na žádost Mateřské školy Mezimostí – odloučené pracoviště Zlukov schválilo pro toto předškolní zařízení finanční dar 4 000

korun na zlepšení provozu;
 schválilo žádosti o dotace z Programu obnovy venkova na r. 2012, a to 200 000 korun na rozšíření křižovatky u nových rodin-

ných domů a opravu místní komunikace a 100 000 korun na pořízení nového zvonu do kostela Nanebevzetí Panny Marie; sou-
časně pověřilo starostu obce zpracováním žádostí a jejich registrací do 28. 12. 2011.

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2012
Místní poplatky pro rok 2012 se nemění, zůstávají ve stejné

výši jako v roce předchozím. To znamená, že roční poplatek za
komunální odpad činí 250 Kč za osobu, která má v obci trvalý
pobyt a 250 Kč za stavbu určenou nebo sloužící k individuální
rekreaci.

Poplatek ze psů starších 3 měsíců je nadále za prvního psa 50
Kč a za druhého a každého dalšího psa 100 Kč ročně.

Splatnost všech poplatků: nejpozději do 31. března 2012.
Koeficient daně z nemovitosti se pro rok 2012 nemění a zůstá-

vá na hodnotě jedna. Marie Petrtýlová, účetní obce

Informace finančního úřadu pro rok 2012
Finanční úřad v Soběslavi zaslal v závěru loňského roku

obecnímu úřadu dokument „Informace o údajích k dani
z nemovitostí na zdaňovací období roku 2012 pro obec Řípec“.
Obsahuje zejména údaje k dani z pozemků a k dani ze staveb,
koeficient pro výpočet daně ze stavebních pozemků a údaje k
podání daňového přiznání. Celé sdělení finančního úřadu je
k nahlédnutí na úřední desce obecního úřadu i na webových
stránkách obce.

Z téměř dvoustránkového textu vyjímáme: Pokud vznikla
poplatníkovi povinnost podat přiznání k dani z nemovitostí na
zdaňovací období roku 2012, je poplatník povinen přiznání
podat Finančnímu úřadu v Soběslavi nebo k poštovní přepravě
nejpozději dne 31. ledna 2012.

Přiznání k dani z nemovitostí lze zpracovat, případně podat
s využitím aplikace daňového portálu na internetové adrese:
http://eds.mfcr.cz. (Redakce)

mnohasetmilionových zisků, mají prozatím dostatečný vliv podložen vládní legislativou. Stává se, že je dlužník exekučním říze-
ním absurdně vystaven deseti i vícenásobně vyššímu dluhu. České legislativě v rámci exekucí zcela chybí přiměřenost! Je to
vina parlamentu i vlády, že nedokázala zajistit úpravou legislativy přiměřenost vymáhání dluhu a umožnila vysoké zisky
právním kancelářím na úkor běžných občanů. Pod několika následujícími body shrnuji to nejdůležitější.
 Dluh narůstá nepřiměřeně vzhledem k výši dluhu, čímž se de-facto stává ještě více nevymahatelný
 Exekučně lze vymáhat i drobné částky do 10.000 Kč, kdy celková výše dluhu mnohonásobně přeroste samotný dluh
 Exekutor má vyšší pravomoc než policie - pro zabavování věcí mu postačí pouze podezření a může bez soudního povo-

lení vstoupit do jakýchkoli prostor; za své úkony nenese téměř žádnou právní a ani hmotnou odpovědnost
 Za nedodržování lhůt při podání žádosti dlužníka o vyloučení věcí nemají téměř žádné postihy
 Exekutoři často sahají až k vydírání prostřednictvím dětí, zabavují jim hračky a vybavení dětských pokojů

Nesmyslnost mobiliárních (věci ve vlastnictví dlužníka) exekucí spočívá zejména v tom, že většina zabavených věcí nemá
významnou hodnotu a jejich prodej většinou nepokryje stěhovací službu, náklady na dražbu a náklady na exekuci samotnou. Čas-
to je tento druh exekucí používán pouze jako forma psychického nátlaku.

Dlužníkem se můžete stát snadno opomenutím uhradit závazek, který věřitel nezaurguje. Neuhrazením pokuty v MHD nebo
těžko prokazatelným zpochybněním samotné pokuty vůči snadno vykonavatelným pohledávkám ze strany státní správy.

Dítě je radost, ale i riziko. Dítě může svou nedbalostí nebo opomenutím rodinu zruinovat, neboť hmotně odpovědní jsou za něj
rodiče. Centrální registr dlužníků zaznamenává stovky případů dluhu, které přecházejí na otce a matku. Často nejsou rodiče
schopní dluh uhradit najednou a končí v exekucích.

Jak z dluhů ven? Česká republika zavedla statut osobního bankrotu, který je ovšem natolik komplikovaný, že si žádost ne-
zvládne podat občan sám. Oddlužit lze jen fyzické osoby, podnikatelé jsou odsouzeni v případě krachu k nekonečným exekucím,
kvůli nimž se často uchylují do zóny šedé ekonomiky.
Osobní bankrot - základní podmínky pro vyhlášení osobního bankrotu:
1) Dluhy nesmí být z podnikání
2) Dostatečný příjem, který pokryje alespoň 30 % dlužné částky
3) Doba splácení je 5 let - bankrot je výhodnější než nepromlčitelné exekuce

Potřebujete poradit nebo již vypracovat osobní bankrot? Potřebné informace možno získat na telefonní lince 840 111 339, nebo
na internetu www.osobni-bankroty.cz.

Výhody osobního bankrotu:
1) Dnem podání insolvenčního návrhu se zastavují exekuce a pravomoc přechází později na insolvenčního správce
2) Soudy ponechávají vybavení domácností

Exekuce – osobní bankrot
Zde probíráme poslední obraz dějství nevhodné nebo nezod-

povědně přijaté půjčky, která přechází do exekuce. Jednou
z možností, jak problém snesitelně řešit je i osobní bankrot obča-
na.

Exekutorské úřady, které díky vysokým nákladům dosahují
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Vánoční koledy zněly v kostele i u jesliček
Tradiční Vánoční koncert se konal 21. prosince 2011 od

17 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Tentokrát se na
něm představili žáci (a částečně i učitelé) Základní umělecké
školy z Veselí nad Lužnicí, konkrétně komorní soubor a zpě-
vačky Kateřina Bradáčová a Pavlína Loumová za kytarového
doprovodu Michala Pacalaje.

Ředitel ZUŠ Jan Zahradník v úvodním slově vyslovil přání,
aby se žákům podařilo posluchače naladit „na tu správnou
vánoční notu“. Soudě zejména podle závěrečného potlesku byl
tento cíl naplněn. Vedle skladeb G. F. Händela a J. S. Bacha
zazněla řada vánočních melodií a písní. V kostele se sešlo
(včetně části doprovodu účinkujících) na 50 posluchačů.

Letošní koncert, který zahajoval i ukončoval starosta obce
J. Jedlinský, začal minutou ticha na uctění památky bývalého
československého a českého prezidenta Václava Havla, který
zemřel v neděli 18. prosince. Den konání koncertu byl prvním
dnem třídenního státního smutku.

Zpívání koled pak mělo volné pokračování 23. prosince
2011 v 16 hod. u jesliček a slavnostně osvětleného vánočního
stromu. V pořadí již druhého společného zpívání (premiéra se
odehrála v r. 2010) se zúčastnilo rekordních téměř 90 „zpěvá-
ků“ všech věkových kategorií.

3) Nižší úročení a zastavení opakovaných penalizací
4) Nemusíte se obávat exekucí v domácnostech a neustálé urgence od vymáhacích agentur

Osobní bankrot je jedinou, avšak komplikovanou formou oddlužení (bez splacení celého dluhu) a je tedy důležité pečlivě
zvážit, komu vypracování žádosti svěříte. Osobním bankrotem získají i věřitelé, naopak ztrácí advokáti, vymáhací agentury
a exekutoři. –jav-

Malé ohlédnutí za kulturními akcemi roku 2011
Začněme plesy – na mysliveckém a hasičském je účast rok od roku menší. Práce se zajištěním plesu, tomboly a hudby přitom

není žádná legrace a pořadatelé vše dělají ve svém volném čase. Když ale vidí stoupající nezájem, tak zcela logicky dále zvažují,
zda podobné akce vůbec pořádat.

Dětský karneval se (co do účasti dětí) vydařil, ale naopak dětský den byl z tohoto hlediska obrovský propadák. Také Babské
hody i oslava MDŽ se povedly, velkou účast přitáhla i tradiční pouť, což si pořadatelé pochvalují.

Setkání důchodců provázela řekněme průměrná účast, ale zase zazněly připomínky k hudbě. Z toho si vezmeme ponaučení a
budeme se snažit zajistit takovou hudební produkci, aby ji posluchači (i tanečníci) přijímali bez výhrad.

Ale velice nás mrzí, že kritika (a bohužel nejen v tomto případě) zaznívá jaksi potichu, po straně; že nikdo nepřijde za
organizátory či starostou obce a na rovinu neřekne - to a to se mi nelíbilo, myslím si, že by se to mělo dělat tak či onak a já
jsem ochoten (či ochotna) vám s tím příště pomoci. A my bychom byly rády, že je zájem o dění v obci.

Babinec se schází vždy každý první pátek v měsíci od 19 hodin v knihovně. Uvítáme každého, a hlavně mladé, kdo mezi nás
přijde se svými názory i nápady, co by se zde ještě dalo dělat.

Loni vznikl Řípečáček, o němž jsme psali v posledním loňském Řípeckém zpravodaji. Na něm je vidět, že stále platí úsloví
„když se chce, tak to jde“ a že záleží jen a jen na lidech. A zde musím připomenout pí Zdeňku Kajtmanovou, která se do dění v obci
ochotně a aktivně zapojila, přestože zde bydlí poměrné krátce, má dvě malé děti a navíc ještě studuje. Za vše jí můžeme jenom
poděkovat.

Vánoční koncert 21. prosince v našem kostele velice příjemně navodil vánoční atmosféru, byl lepší než v předchozích letech, ale
účast řípeckých byla zase velice nízká. Naproti tomu zpívání u jesliček 23. prosince, i když je provázelo nepříjemné počasí, přitáhlo
zástupce všech generací a účast byla výborná. Moc nás potěšilo, že naše práce na přípravě této akce nebyla zbytečná.

Jsem si vědoma toho, že dnešní doba je velmi uspěchaná a náročná. Ale myslím si, že nemůže být na škodu se v tomto spěchu a
stresu na chvíli zastavit, odpočinout, vyčistit si hlavu, uvolnit se. Vždyť všechny akce připravujeme proto, aby naše vesnice žila a
neupadalo zde kulturní dění.

Proto Vás, milí Řípečáci, prosím: zamyslete se nad tím, jak zde chcete žít. Možná by bylo dobré podívat se třeba do sousedního
Zlukova, kde jdou při různých akcích dohromady staří, mladí i děti, bez rozdílu věku. Pro místní pořadatele je potom radost něco
dělat. A navíc vím, že na zlukovské akce často jezdí i řípecké rodiny s dětmi.

Přitom nám ale pořád chybí tzv. zpětná vazba. A tak Vás ještě jednou prosím – sdělujte nám (písemně či ústně, ale upřímně a
otevřeně) své dojmy z kulturních a společenských akcí v obci; a třeba i připojte své nápady a náměty na další možnosti společen-
ského vyžití i to, (snad nežádám tak moc) jak byste se sami na tom mohli a chtěli podílet. Nejenže nás tím potěšíte a přidáte nám
chuť do další práce, ale také přispějete k tomu, že Řípec bude a zůstane dobrým místem k životu.                     Marie Tilmanová

Babinec spustil „zipovou taškománii“
Na poslední setkání „Babince“ (2. prosince 2011) přijela pí

Sedláčková z Českých Budějovic, která organizuje různé kurzy
šití. Kromě jiných pěkných věcí nám také ukázala tašky ze zipů,
které nás velice zaujaly. Pro náš velký zájem přijela znovu za
týden a naučila nás „zipové“ tašky šít. Přestože se nás místních
„švadlen“ sešlo pouze pět, musím konstatovat, že jsme již našily
dost tašek, abychom mohly o vánocích podarovat své blízké.
A pro velký úspěch pí Sedláčková přislíbila svou účast na příštím
„Babinci“ v knihovně (6. ledna). Pokud máte zájem, přijďte, ne-
budete litovat. M. Tilmanová

Za doprovodu kytary pí Zdeňky Kajtmanové zaznělo pět vánočních koled, naposledy Tichá noc. Jejich texty i s notovým zázna-
mem připravila pí Miluše Liklerová, která také pro tuto příležitost dovezla ze Zlukova Betlémské světlo. Organizátorky z Babince
podávaly horký punč i nealkoholický čaj a „co kdo přinesl“ – vánoční pečivo, jednohubky, zelňáky, teplou sekanou a další pochuti-
ny. A samozřejmě se hodnotila i kvalita servírovaného občerstvení.

Jesličky opět připravila pí M. Liklerová, oproti r. 2010 s drobnými změnami: Marie a Josef se stali trojrozměrnými postavami
a přibylo i vnitřní osvětlení jesliček. Ve schránce na dopisy Ježíškovi se však objevilo pouze pět obálek. (jef)

3

Vánoční koledy zněly v kostele i u jesliček
Tradiční Vánoční koncert se konal 21. prosince 2011 od

17 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie. Tentokrát se na
něm představili žáci (a částečně i učitelé) Základní umělecké
školy z Veselí nad Lužnicí, konkrétně komorní soubor a zpě-
vačky Kateřina Bradáčová a Pavlína Loumová za kytarového
doprovodu Michala Pacalaje.

Ředitel ZUŠ Jan Zahradník v úvodním slově vyslovil přání,
aby se žákům podařilo posluchače naladit „na tu správnou
vánoční notu“. Soudě zejména podle závěrečného potlesku byl
tento cíl naplněn. Vedle skladeb G. F. Händela a J. S. Bacha
zazněla řada vánočních melodií a písní. V kostele se sešlo
(včetně části doprovodu účinkujících) na 50 posluchačů.

Letošní koncert, který zahajoval i ukončoval starosta obce
J. Jedlinský, začal minutou ticha na uctění památky bývalého
československého a českého prezidenta Václava Havla, který
zemřel v neděli 18. prosince. Den konání koncertu byl prvním
dnem třídenního státního smutku.

Zpívání koled pak mělo volné pokračování 23. prosince
2011 v 16 hod. u jesliček a slavnostně osvětleného vánočního
stromu. V pořadí již druhého společného zpívání (premiéra se
odehrála v r. 2010) se zúčastnilo rekordních téměř 90 „zpěvá-
ků“ všech věkových kategorií.

3) Nižší úročení a zastavení opakovaných penalizací
4) Nemusíte se obávat exekucí v domácnostech a neustálé urgence od vymáhacích agentur

Osobní bankrot je jedinou, avšak komplikovanou formou oddlužení (bez splacení celého dluhu) a je tedy důležité pečlivě
zvážit, komu vypracování žádosti svěříte. Osobním bankrotem získají i věřitelé, naopak ztrácí advokáti, vymáhací agentury
a exekutoři. –jav-

Malé ohlédnutí za kulturními akcemi roku 2011
Začněme plesy – na mysliveckém a hasičském je účast rok od roku menší. Práce se zajištěním plesu, tomboly a hudby přitom

není žádná legrace a pořadatelé vše dělají ve svém volném čase. Když ale vidí stoupající nezájem, tak zcela logicky dále zvažují,
zda podobné akce vůbec pořádat.

Dětský karneval se (co do účasti dětí) vydařil, ale naopak dětský den byl z tohoto hlediska obrovský propadák. Také Babské
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Křesťanské okénko: PÍSMO SVATÉ – NOVÝ ZÁKON
Pokračování: PRVNÍ POSLOVÉ VYKUPITELOVI

Pokud svět stojí, nikdy se nedostalo vznešenějšího poselství, než za oné svaté noci nad Betlémem.
V chudobném chlévě, za studené noci se narodil Ten, který zachovává svět a určuje časy. Do malých ruček vložil svá práva Ten,

který dává zasvitnout bleskům a velí svítit slunci. Chudí, prostí pastýři tvoří celé jeho dvořanstvo. Od jeslí spěchají do širého okolí a
hlásají jako první apoštolové Spasitelovi radostnou zvěst spásy, požehnání svaté noci vánoční.

Všechno lidstvo kolem čeká Mesiáše, který s pozemskou silou má přinést očekávanou zvěst osvobození. Nablízku i v dáli bojí se
králové o své trůny a svoji panovnickou korunu. A on zatím přichází chudý, skromný. Slabé Dítko v betlémském chlévě. Od této
chvíle z ustanovení Božího tak bude celý život tohoto Dítka. Uprostřed prken, za zvuků tesařské pily bude růst a prospívat. Chudým
a trpícím bude hlásat své evangelium, chudý a opuštěný skončí tento život, umíraje na dřevu kříže. A přece královské vladařství
spočine na jeho ramenou a jeho panování nebude konce. Bude to království pravdy, ale také království chudoby a sebeobětování.

Tak se rozpíná závoj tajemství nad Vykupitelovými jeslemi. Proto všudy, kdekoli má království betlémské zapustit kořeny, musí
začít v chudobě a pokoře. A kdekoli pozemský poutník, který hledá Boha, chce mít podíl na království pokoje a štěstí, musí být
pokorný a skromný před Bohem.

LASKAVÉ SLOVO NA KAŽDÝ DEN:  Jakýkoli skutek lásky si zasluhuje věčný život. (Svatý Tomáš Akvinský)
Bohoslužby: 15. 1., 29. 1., 12. 2. a 26. 2. M. Liklerová

Turnaj ve stolním tenisu 7. ledna
Za slabé účasti, a to zejména domácích borců, proběhl 27.

prosince 2011 v naší tělocvičně turnaj ve stolním tenisu. Zúčast-
nilo se ho 6 hráčů, z toho pouze dva řípečtí - Jan Javorský a Víťa
Bacík. Vítězem se stal Jan Křiklán ze Soběslavi (na snímku první
zprava), druhé místo obsadil J. Javorský a třetí Jiří Macháček také
ze Soběslavi.

Turnaj tedy možno hodnotit z pohledu účasti jako neúspěšný.
Přesto se pokusíme o nápravu: Vyhlašujeme nový turnaj na
sobotu 7. ledna od 13 hod. v tělocvičně a věříme ve větší účast
řípeckých sportovců. Přijďte si zahrát – registrace hráčů
proběhne od 12.45 do 13 hod. v tělocvičně. –jav-

Toulky řípeckou minulostí 15: Listování v obecní kronice počtvrté
Lidská paměť je pomíjivá. Změny v našem okolí zaznamená, ale některé dlouho neudrží. A tak již opět listujeme v kronice, aby-

chom některé události z historie obce pamětníkům připomněli, a těm později narozeným sdělili (citáty jsou uváděny v původním
znění, bez jazykových a stylistických úprav):

1953 – Putovní kino – Bylo zavedeno na žádost místního národního výboru pravidelné zajíždění putovního kina. Zájezd byl pro-
váděn dvakrát v měsíci. Odpoledne byl promítán film pro děti a večer pak dva celovečerní filmy. Promítání se provádělo v sále hos-
tince Fr. Nováka čp. 33, který byl dán znovu do provozu v druhé polovině roku jako pohostinství spotřebního družstva“Jednota“. Za
vedoucího byla dosazena Kudrnová Růžena z Veselí n. L. a protože nebyl při hostinci byt, byla ubytována v obecním bytě čp. 43.
Nocleh pro vedoucího kina a strava zajištěna u Kudrnů.

1954 – Obsluha závor – Dne 6. dubna byla povolena výměrem ONV Soběslav úprava strážní služby na přejezdech železniční trati
Veselí n. L. – Horní Cerekev. Omezení obsluhy závor bude od 1. 11. do 31. 3. – od 6 do 21 hodin, v době od 1. 4. do 31. 10. od 5 do
22 hodin.

1956 – Otevření obchodu – Dne 9. července byla dána do provozu prodejna průmyslového zboží a to na přání občanů v obci.
Postupným přídělem zboží na vesnice jednotný obchod již nevyhovoval. Dříve uzavřený obchod v čp. 46 po vnitřních a vnějších
úpravách znovu vrácen svému účelu. Vedoucí prodavačkou byla Helena Jelínková, čp. 77. Prvním zákazníkem byla Marie Šimanová
z čp. 91. Tržba tento den 2.300 Kčs.

1969 – Veřejné osvětlení – V březnu bylo v obci uvedeno do provozu veřejné výbojkové osvětlení. Práce provedl Okresní stavební
podnik závod Elektro z Tábora. Je to výrazné zlepšení kultury bydlení na vesnici. Pořizovací náklady Kč 90.000,-.

1993 – Skládka odpadků – V lokalitě „hliněnky“ se buduje řízená skládka odpadků. Skládka je oplocena. Odpad dováží občané
v určený den (pátek) za přítomnosti člena OÚ. Zatím skládka nevyhovuje svému účelu a má závady dle kontrol Okr. Ú a OŽP. Bude
vypracován řád skládky. Bude nutno třídění odpadu a bude nutno vést provozní deník. Budou zakoupeny 3 kontejnery na tříděný
odpad. Stavební povolení a vyjádření hygieniků je připraveno. (jef)

Kulturní pozvánky:
Myslivecký bál – 14. ledna 2012.

Tradiční Babské hody
18. února 2012 ve 20 hodin

v sále Řípecké hospody.
Hrají Kocouři.Řípeckého zpravodaje

Úspěšný rok
2012

přeje redakce
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